
３ 産 政 第 １ ３ ４ 号 

令和３年７月２０日 

各  位 

愛知県経済産業局長     

東京 2020 オリンピック・パラリンピック競技大会及び夏休み期間中の 

感染拡大防止対策徹底に関する知事メッセージの発出について（依頼） 

日頃は、経済産業行政の推進に御理解・御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

また、皆様方におかれましては、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に多

大なる御尽力・御協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

このことについて、今後、７月２２日からの４連休、夏休み、お盆などの時期に

は人流の増加が見込まれることに加え、７月２３日には東京オリンピック・パラリ

ンピック競技大会が開幕することから、東京都を始めとする開催地域との往来等、

人の移動を通じた感染拡大を抑え込むことが重要です。 

つきましては、別紙のとおり、知事メッセージを発出いたしましたので、本内容

を広く周知いただき、感染防止対策に御尽力いただくとともに、従業員の皆様にお

かれましても、家庭や余暇活動等において、一層の感染防止対策を徹底していただ

きますようお願い申し上げます。 

引き続き、本県経済産業行政の推進に御理解・御協力を賜りますようお願いいた

します。 

＜添付書類＞ 

別紙 東京２０２０オリンピック・パラリンピック競技大会及び夏休み期

間中の感染拡大防止対策徹底のお願い 

＜参考資料＞ 

参考１ 夏休み期間中における留意事項について（内閣官房事務連絡） 

参考２ 夏のリバウンド阻止に向けた愛知・岐阜・三重３県知事共同メッ

セージ 

参考３ 愛知県厳重警戒宣言（県民・事業者の皆様へのメッセージ） 

参考４ 愛知県厳重警戒措置の概要 

＜県Ｗｅｂページ掲載箇所＞ 

https://www.pref.aichi.jp/site/covid19-aichi/covid19-aichi.html 

＜本件に関するお問い合わせ先＞

愛知県新型コロナウイルス感染症対策本部

（電話 052－954－6191）

担  当  産業部 産業政策課  

広報・企画調整グループ 

電  話  052－954－6330 

電 子メール   sangyo-seisaku@pref.aichi.lg.jp 


